
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 264, 11 de dezembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1964, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o  servidor GILVANDO  GOMES  DA  COSTA, matrícula 
2290-0,  Assistente  Administrativo do  quadro  do  Ministério  dos  Transportes,  para
substituir, no período de 10 a 19/12/2013, a função de confiança de  Chefe da Secretaria
Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-03. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\GILVANDO GOMES DA COSTA (Subst. Per.) II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1965, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o servidor CONRADO CORREA CUNHA, matrícula 4418-1, 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para
substituir,  nos impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de confiança de 
Chefe do Serviço  de  Análise  Processual  da  Divisão  de  Análise  e  Controle  dos  Feitos
Criminais,  Júri  e  Especiais  Criminais  da Coordenadoria  das  Promotorias  de Justiça  de
Ceilândia, código FC-02, dispensando, em consequência, o servidor SÉRGIO RICARDO
DESIDÉRIO DA SILVA, matrícula 3893-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\CONRADO CORREA CUNHA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1966, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora ÚRSULA MENDES DE MELO CARVALHO, 
matrícula  4031-2,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,
eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03, dispensando, em
consequência, a servidora LUCÉLIA DUARTE MEDEIROS, matrícula 2158-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\URSULA MENDES DE MELO CARVALHO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1967, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora CAMILA ARANTES FREITAS MEIRELLES, 
matrícula  3522-0,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise Processual da Coordenadoria  das
Promotorias  de Justiça de Taguatinga,  código  FC-02, dispensando, em consequência,  a
servidora ALINE ZAPAROLI SOUSA, matrícula 3531-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\CAMILA ARANTES FREITAS MEIRELLES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1968, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora MARIA  GLÁUCIA  DE  BORBA  AMARO, 
matrícula  986-5,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 10 a 19/12/2013, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Diligências e Apoio às Comissões Disciplinares
e de Avaliação da Corregedoria-Geral, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MARIA GLÁUCIA DE BORBA AMARO (Subst. Per.) II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1969, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o  servidor OLDAIR  ESIO  LEMOS, matrícula  3954-3, 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de
Análise e Controle dos Feitos Criminais, Júri e Especiais Criminais da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Ceilândia, código FC-02, dispensando, a contar de 3/12/2013, a
servidora FERNANDA CAVALCANTE COSTA, matrícula 3678-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\OLDAIR ESIO LEMOS II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1970, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  conferida  pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.583332/08-51,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  designação  dos  membros  da 
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Atividade-Meio,

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 1031/2013-CDI/VPGJ, de 
29/11/2013,

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da Portaria nº 819, de 20 de junho de 
2011, que instituiu a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Atividade-
Meio, substituindo a servidora MARIA MIRELLA BISPO CAVALCANTE, Técnica do 
MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  3670,  pelo  servidor 
ANDRÉ  LUIS  MURAD  DE  ARAÚJO,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 4041-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\OLDAIR ESIO LEMOS II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1971, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria/DG nº   1.934  , de   2/12/2013  , publicada no DOU 
nº 235 de 4/12/2013.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Retificar e tornar sem efeito\Tornar sem efeito a Portaria DGR 1934, de 2.12.2013.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1972, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 

1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo n.º 08190.231858/13-70;

R E S O L V E :

Averbar nos assentamentos funcionais da servidora ANIELY PANIÁGUA, 

Técnica  do MPU/Apoio Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  nº  4472-5,  o 

tempo de serviço/contribuição prestado ao Ministério da Saúde, da seguinte forma:

• 1.371 (mil, trezentos e setenta um) dias de tempo de Serviço Público 

Federal,  prestados  junto  ao  Ministério  da  Saúde,  no  período  de 

30/6/2009  a  31/3/2013,  para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade  e 

licença-capacitação,  de  acordo  com  os  arts.  87  e  100  da  Lei  nº 

8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Averbação\2013\036 - Aniely Paniágua - Ministério da Saúde.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1973, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  conferida  pelo 

Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.227265/13-54,

e

CONSIDERANDO a necessidade de otimização dos trabalhos da Comissão 

de Inventário instituída pela Portaria n. 1656/DG, de 3 de outubro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição dos  membros suplentes  acrescentando  a 

servidora  SIMONE DAS  DORES  SILVA  LIMA,  matrícula  nº  3484,  dispensando  em 

consequência a servidora  ALESSANDRA DA SILVA SOUZA, matrícula nº 2902

Parágrafo  único  –  O  Presidente  da  Comissão  convocará  formalmente  o 

membro  suplente  para  o  regular  desempenho  dos  trabalhos,  cabendo-lhe  informar  o 

Departamento de Gestão de Pessoas para o registro da frequência

Art. 2º - Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria-Geral.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1974, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.228204/13-03,

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  ALENA  NAIMA  DA  SILVA  NEIVA 

PEREIRA,  matrícula  nº  1406,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE 

EMPENHO  nº  1251/2013,  e  a  servidora  MARIA  CRISTINA  ANDRADE  ALVES, 

matrícula nº 3836, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:/Gabinete/DAA/Gestão de Contratos/SECEX



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1975, DE  09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.060432/13-15,

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  CARLOS  ALBERTO  ALVES  LEMES, 
matrícula nº 2828-2, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO nº 
1260 e 1261, ambas de 2013, e o servidor JEISSON ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 
3328-6, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1976, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Nomear o servidor OTÁVIO ALEXANDRE GURGEL DE PONTES
SILVA, matrícula  2651-4,  Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal da carreira do
Ministério Público da União,  para exercer o cargo em comissão de  Chefe da Seção de
Perícias Ambientais do Departamento de Perícias e Diligências, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\OTAVIO ALEXANDRE GURGEL DE PONTES SILVA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
26

4,
 1

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1977, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora VALQUÍRIA SUCASAS DELGADO SANTOS, 
matrícula  4222-6,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério
Público da União,  para exercer a função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise
Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-02,
dispensando, em consequência,  o servidor FRANCISCO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR,
matrícula 3577-7.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\VALQUIRIA SUCASAS DELGADO SANTOS.doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 1964/2013.................................................................................. p. 2
Portaria 1965/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 1966/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1967/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1968/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1969/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1970/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1971/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1972/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1973/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1974/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 1975/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 1976/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 1977/2013.................................................................................. p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 1964/2013
	Portaria 1965/2013
	Portaria 1966/2013
	Portaria 1967/2013
	Portaria 1968/2013
	Portaria 1969/2013
	Portaria 1970/2013
	Portaria 1971/2013
	Portaria 1972/2013
	Portaria 1973/2013
	Portaria 1974/2013
	Portaria 1975/2013
	Portaria 1976/2013
	Portaria 1977/2013

	Sumário

